QUARTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 20104
Diário OficialExecutivo  4

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572175751/Cleia Maria de Oliveira da Silva (Diretora do
CRS/SESPA) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/10/2010 a
19/10/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva

PORTARIA Nº 147 DE 14 DE OUTUBRO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168697

PORTARIA Nº 147 DE 14 DE OUTUBRO DE 2010.
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 990/06.07.2010, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.703 de 07.07.2010.
Considerando estimular a realização de programas e projetos
de humanização com vistas à qualidade de vida no trabalho
dos servidores do HRAS e proporcionar aos usuários do SUS
atendimento de acordo com as Diretrizes da Política Nacional de
Humanização;
RESOLVE:
INSTITUIR, o GRUPO DE TRABALHO DE HUMANIZAÇÃO – GTH
do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos a contar de 13 de
Setembro de 2010, com a seguinte composição:

NOME CARGO MATRICULA ATUAÇÃO

ANTONIO FRANCISCO DE SALES JUNIOR AG. ADMINISTRATIVO 57191080-1 1º COORDENADOR

JOELMA GOMES CRISPIM PSICOLOGO 57194225-1 2º COORDENADOR

REGIANE MICHELE PINTO FREITAS AG. ADMINISTRATIVO 57197794-1 1ª SECRETÁRIA

AZENILDE DE FATIMA MARTINS DO MONTE AG. ADMINISTRATIVO 57224545-1 2ª SECRETÁRIA

LUCIANA ALMEIDA BARBOSA AG. ADMINISTRATIVO 54189407-2 MEMBRO

CRISTINA GUIMARAES OLIVEIRA AG. ADMINISTRATIVO 5301874-2 MEMBRO

SIMONE DE FATIMA DA SILVA ABREU BARRETO ENFERMEIRO 552229-3 MEMBRO

MARIA LUCIA PINTO RODRIGUES AG. ADMINISTRATIVO 101931-1 MEMBRO

ROSEANE MIRANDA DE BARROS COSTA ENFERMEIRO 90352-1 MEMBRO

AKEMI DA COSTA MIGIYAMA ENFERMEIRO – CLINICA CIRURGICA 55587740-1 MEMBRO

ELIANA FREITAS MAIA AG. ADMINISTRATIVO 57197589-1 MEMBRO

EDINA RAQUEL MENESES SILVA FARMACEUTICO 57197122-1 MEMBRO

LUZIA RIBEIRO SANTANA ENFERMEIRO 54196680-2 MEMBRO

ELIAS FROTA DE OLIVEIRA AG. ADMINISTRATIVO 57194984-1 MEMBRO

FAUZE DA ROCHA SALIM ODONTOLOGO 76163-1 MEMBRO

ELICINEZ RODRIGUES PRAZERES ASSISTENTE SOCIAL 57191217-1 MEMBRO

MARIO CESAR DA SILVA FERREIRA MOTORISTA 57205638-1 MEMBRO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 13/09/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor Geral/HRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169214

PORTARIA: 425/2010
Objetivo: CONDUZIR O DIRETOR DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA PARA O NÍVEL CENTRAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571968882/CARLOS DE SOUZA CRUZ (AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS) / 6.5 diárias (Completa) / de 17/10/2010 a
23/10/2010<br
Ordenador: Alexandre Nogueira Freitas

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169212

PORTARIA: 424/2010
Objetivo: Participar de reunião com Secretátio de Estado de
Administração para tratar de assuntos dos SISPAT.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58327212/Josiel de Souza Lima (Agente de Artes Práticas) / 2.5
diárias (Completa) / de 03/08/2010 a 05/08/2010<br
Ordenador: Alexandre Nogueira Freitas

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169224

PORTARIA: 426/2010
Objetivo: RESOLVER ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NO NÍVEL
CENTRAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃOD DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555878552/ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS (DIRETOR) / 6.5
diárias (Completa) / de 17/10/2010 a 23/10/2010<br
Ordenador: Alexandre Nogueira Freitas

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168695

Dispensa: 17/2010
Data: 14/10/2010
Valor: 33.120,00
Objeto: Aquisição de 30 frascos de Anfotericina Lipossomal com
dose de 50 mg.
Fundamento Legal: Art.24, Inciso IV da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: EXPRESSA DISRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Q SAAN, Bairro: Zona Industrial, 665
CEP. 70632-300 - Brasília/DF
Telefone: 6138789900
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168686

Dispensa: 32/2010
Data: 19/10/2010
Valor: 10.800,00
Objeto: Contratação de Serviço Médico Especializado em Terapia
Nutricional
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 19/10/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0103000000          Federal
10302118526100000    339039               0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Best Pharma Manip. Méd. Avançadas CIA LTDA
Endereço: Psg Principal, Bairro: Umarizal, 40
CEP. 66055-480 - Belém/PA
Telefone: 9132221581
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168669

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/10/2010
Valor: 51.239,37
Vigência: 16/10/2010 a 15/01/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, por mais 90 dias,
consoante art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 19/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339037               0103000000          Federal
Contratado: Bertillon - Serviços Especializados LTDA
Endereço: Tv Djalma Dutra, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 381
CEP. 66113-010 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169044

Dispensa: 33/2010
Data: 15/09/2010
Valor: 361.562,52
Objeto: Prestação de serviços de vigilância patrimonial
desarmada
Fundamento Legal: Cumprimento de Mandado Judicial, do Juiz
Titular da 2ª Vara de Fazenda da Capital do Estado do Pará,
referente ao Porcesso nº. 0033552-05.2010.814.0301
Data de Ratificação: 15/09/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339037               0103000000          Federal
Contratado(s):
Nome: Bertillon - Vigilância e Transportes LTDA
Endereço: Tv Djalma Dutra, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 381
CEP. 66113-010 - Belém/PA
Telefone: 9140057807
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169053

Contrato: 27/2010
Objeto: Prestação de serviço de vigilância desarmada
Valor Total: 361.562,52
Data Assinatura: 15/09/2010
Vigência: 15/09/2010 a 15/01/2011
Dispensa: 33/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339037               0103000000          Federal
Contratado: Bertillon - Vigilância e Transportes LTDA
Endereço: Tv Djalma Dutra, 381
CEP. 66113-010 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169138

PORTARIA Nº. 702 /2010-GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares à servidora ZELIA DA COSTA
DIAS, Matrícula N° 5082650/1, no período de 01.11.2010 a
30.10.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de Outubro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA COLETIVA DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169152

PORTARIA Nº. 611 /2010-GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER – Férias Regulamentares aos servidores desta
Fundação abaixo discriminados, referentes ao mês de
DEZEMBRO/2010.

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ADIB KOURY JUNIOR 57192995/2 01/12/2010 a
30/12/2010

ADRIANA LUCIA DOS ANJOS MEIRELES 5855381/2 29/11/2010 a
28/12/2010

ALAN JORGE SOARES AZEVEDO 57174430/1 01/12/2010 a
30/12/2010

ALBA CLERE DE MORAES PINTO 5854512/2 01/12/2010 a
30/12/2010

ALESSANDRA CONTENTE VAZ 57193114/1 01/12/2010 a
30/12/2010

ALESSANDRA CRISTINA DE ALMEIDA ROMAO 57193268/1 01/12/2010 a
30/12/2010

ALESSANDRA DE NAZARE DOS REIS MIRANDA 57174424/1 01/12/2010 a
30/12/2010

ALINE CRISTINA RIBEIRO MORAES 57173316/2 01/12/2009 a
30/12/2009

ALINE RAFAELLY DE LIMA MONTEIRO 57197970/1 01/12/2010 a
30/12/2010

ALTEMAN RICARDO SILVA BARROS 57175699/1 01/12/2010 a
30/12/2010

ANA CARLA ALVES DAMASCENO 5554276/3 01/12/2010 a
30/12/2010

ANA CLAUDIA PINHEIRO NONATO ALVES 54192692/1 01/12/2010 a
30/12/2010

ANA CLAUDIA PINHEIRO NONATO ALVES 54192692/2 01/12/2010 a
30/12/2010

ANA CRISTINA CORDEIRO LOPES 57193717/1 03/12/2010 a
01/01/2011

ANA CRISTINA PINHEIRO AZEVEDO FREITAS 54196681/1 01/12/2010 a
30/12/2010

ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO 721670 /2 02/12/2010 a
31/12/2010